平成 26年 10月 3日

各 位

                               株式会社北陸銀行

「ビジネスマッチング商談会 for ASIA」の開催について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）と北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 26年 10月 9

日（木）に「ビジネスマッチング商談会 for ASIA」を開催いたします。

当行では、商談会等を通じて北海道産品の国内向け販路拡大支援を行ってきましたが、

今回は、海外への販路拡大ニーズに応えることを目的に本商談会を開催いたします。

本商談会のバイヤーは、当行・北海道銀行のネットワークを利用し、海外に販路を有

する国内商社、海外バイヤー等が参加します。本商談会の概要は下記のとおりです。

記

１．商談会概要（予定）

（１） 日   時 ： 平成 26年 10月 9日（木）10：00～18：00（9：30開会式）

（２） 場   所 ： ホテルロイトン札幌 2階（札幌市中央区北１条西 11）

（３） 出 展 者 ： 21社

（４） 参加バイヤー： 13社（国内商社 8社、海外バイヤー5社）

（５） 輸出対象国 ： タイ、ベトナム、シンガポール、中国、香港、台湾他

（６） 開催形態

主催：北陸銀行・北海道銀行、共催：北海道

協力：ＪＥＴＲＯ北海道、北海道経済産業局、札幌市、札幌商工会議所、

   一般社団法人北海道食産業総合振興機構、一般社団法人北海道貿易

物産振興会、一般社団法人さっぽろ産業振興財団、㈱道銀地域総合

研究所、ほくぎんビジパ倶楽部、道銀・日経ベンチャー経営者クラブ、

道銀ビジネストレジャー

２．本商談会の特徴

（１） 事前予約型の個別商談約 80件（10：00～16：45）と展示商談（12：00～13：00、

16：45～18：00）を実施します。

（２） 参加する国内商社等のバイヤーは、商社機能を有する企業ですので、自社単独で

は、難しかった海外輸出が可能になります。

（３） 海外バイヤーとの商談において自社単独で輸出手続きが困難な場合は、商流・物

流を担える輸出代行業者をご紹介し、輸出業務をサポートいたします。

以上

≪本件に関する問い合わせ先≫ 北陸銀行 法人・公共営業部 Tel:076-423-7111